
 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья по муниципальному образованию «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» и пороговых значений размера 

дохода и стоимости имущества гражданина, членов его семьи или одиноко 

проживающего гражданина для признания их малоимущими в целях принятия 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма на 2024 год 

 

Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа Магаданской области 

«19» декабря 2023 года 

 

В соответствии с частью 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 10 Закона Магаданской области от 29.07.2005 года № 610-ОЗ «О 

порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» , принятым решением Собрания 

представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 года № 139-РН  

 

       Собрание представителей Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилья по муниципальному образованию «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2024 год, применяемый для расчёта порогового значения 

стоимости имущества гражданина,  каждого члена его семьи или одиноко 

проживающего гражданина, для признания их малоимущими в целях принятия на 

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Установить на 2024 год пороговое значение размера дохода, приходящегося 

на гражданина, каждого члена его семьи или одиноко проживающего гражданина, 

для признания их малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 



Магаданской области», равным 1,4 размера прожиточного минимума в расчете на 

душу населения, установленного на территории Магаданской области. 

3. Установить пороговое значение стоимости имущества в расчете на 

гражданина, каждого члена его семьи или одиноко проживающего гражданина, для 

признания их малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, равным 

произведению нормы предоставления площади жилого помещения, 

предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

установленной решением Собрания представителей Ольского городского округа от 

22.12.2017 № 277-РН, и норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2024 год, установленного в пункте 1 настоящего решения. 

4. Признать утратившем силу решением Собрания представителей Ольского 

городского округа от 19.12.2022 № 151-РН «Об установлении норматива стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию 

«Ольский городской округ» и пороговых значений размера дохода и стоимости 

имущества гражданина, членов его семьи или одиноко проживающего гражданина 

для признания их малоимущими в целях принятия на учёт в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на 2023 

год».   

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на регулируемые правоотношения 

возникшие с 01.01.2024 года. 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                         И.В. Красноперова      

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                  В.О.Форостовский        
 «19» декабря 2023г. №204-РН 

п. Ола 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
            

УТВЕРЖДЕН 

решением Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 19.12.2023 года №204-РН 

 

Норматив стоимости одного квадратного метра  

общей площади жилья по муниципальному образованию «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2024 год 

 

Населённый пункт 

муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ 

Магаданской области»  

Норматив стоимости одного 

квадратного метра 

(рублей) 

поселок Ола 31958,00 

поселок Армань 11840,00 

село Балаганное 3625,00 

село Гадля 6633,00 

село Клепка 7353,00 

село Талон 1856,00 

село Тауйск 5885,00 

село Тахтоямск 7203,00 

село Ямск 2500,00 

 


